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2025年９月１日、日興アセットマネジメント株式会社は 
「アモーヴァ・アセットマネジメント株式会社」に社名変更します。 
社名変更後URL : www.amova-am.com 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

  

 

  

 

  
当ファンドは、2026年８月10日に信託期間が終了し、償還を迎える予定です。 

 

 

運用報告書（全体版） 
第163期（決算日 2025年３月10日）第165期（決算日 2025年５月12日）第167期（決算日 2025年７月10日） 

第164期（決算日 2025年４月10日）第166期（決算日 2025年６月10日）第168期（決算日 2025年８月12日） 

受 益 者 の み な さ ま へ 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚くお礼申しあげます。 
「エマージング・プラス・円戦略コース」は、2025年８月12日に第168期の決算を行ないましたので、
第163期から第168期の運用状況をまとめてご報告申しあげます。 
今後とも一層のお引き立てを賜りますようお願い申しあげます。 

 

当ファンドの仕組みは次の通りです。 

商 品 分 類 追加型投信／海外／資産複合 

信 託 期 間 2011年８月31日から2026年８月10日までです。 

運 用 方 針 

主として、新興国の様々な資産を主要投資対象とする投資信託証券（投資信託または外国投資信託の受益証券（振替

投資信託受益権を含みます｡）および投資法人または外国投資法人の投資証券をいいます｡）の一部、またはすべてに

投資を行ない、安定した収益の確保と信託財産の成長をめざして運用を行ないます。 

主要運用対象 

｢アッシュモア・エマージング・マーケッツ・ハイイールドプラス・ファンド・リミテッド 日本円クラス」投資証券 

｢マネー・アカウント・マザーファンド」受益証券 

上記の投資信託証券を主要投資対象とします。 

組 入 制 限 
投資信託証券、短期社債等、コマーシャル・ペーパーおよび指定金銭信託以外の有価証券への直接投資は行ないません。 

外貨建資産への投資割合には、制限を設けません。 

分 配 方 針 
第１計算期は収益分配を行ないません。第２計算期以降、毎決算時、原則として安定した分配を継続的に行なうこと

をめざします。 

 

お 知 ら せ 

＜641570＞ 

エマージング・プラス・円戦略コース 
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エマージング・プラス・円戦略コース 

 
【運用報告書の表記について】 

・ 原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合計が合計欄の値と

は一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。  

 

○最近30期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

債   券 
組 入 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％ ％ ％ 百万円 
139期(2023年３月10日) 4,046 10 △2.4 － 98.4 743 

140期(2023年４月10日) 3,995 10 △1.0 － 98.4 721 
141期(2023年５月10日) 3,959 10 △0.7 － 98.2 712 
142期(2023年６月12日) 3,922 10 △0.7 － 98.1 705 
143期(2023年７月10日) 3,890 10 △0.6 － 98.2 698 
144期(2023年８月10日) 3,967 10 2.2 － 98.4 703 
145期(2023年９月11日) 3,937 10 △0.5 － 98.2 697 
146期(2023年10月10日) 3,819 10 △2.7 － 98.4 674 
147期(2023年11月10日) 3,799 10 △0.3 － 98.2 662 
148期(2023年12月11日) 3,831 10 1.1 － 98.2 669 
149期(2024年１月10日) 3,866 10 1.2 － 98.5 664 
150期(2024年２月13日) 3,869 10 0.3 － 98.4 662 
151期(2024年３月11日) 3,879 10 0.5 － 98.4 659 
152期(2024年４月10日) 3,939 10 1.8 － 98.5 667 
153期(2024年５月10日) 3,965 10 0.9 0.1 98.5 663 
154期(2024年６月10日) 3,954 10 △0.0 0.1 98.4 654 
155期(2024年７月10日) 4,025 10 2.0 0.1 98.4 664 
156期(2024年８月13日) 3,922 10 △2.3 0.1 98.6 636 
157期(2024年９月10日) 3,951 10 1.0 0.1 98.2 637 
158期(2024年10月10日) 4,070 10 3.3 0.1 98.4 633 
159期(2024年11月11日) 4,057 10 △0.1 0.1 98.6 629 
160期(2024年12月10日) 4,041 10 △0.1 0.1 97.6 626 
161期(2025年１月10日) 3,964 10 △1.7 0.1 98.4 604 
162期(2025年２月10日) 3,994 10 1.0 0.1 98.4 602 

163期(2025年３月10日) 4,025 10 1.0 0.1 98.3 598 
164期(2025年４月10日) 3,816 10 △4.9 0.1 98.4 567 
165期(2025年５月12日) 3,934 10 3.4 0.1 98.6 583 
166期(2025年６月10日) 3,969 10 1.1 0.1 98.5 583 
167期(2025年７月10日) 3,998 10 1.0 0.1 98.2 574 
168期(2025年８月12日) 4,033 10 1.1 0.1 98.3 575 

 
（注） 基準価額の騰落率は分配金込み。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」は実質比率を記載しております。 

（注） ファンドの商品性格に適合する適切なベンチマークおよび参考指数はございません。 
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エマージング・プラス・円戦略コース 

○当作成期中の基準価額と市況等の推移 

決 算 期 年 月 日 
基 準 価 額 債   券 

組 入 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

第163期 

(期  首) 円 ％ ％ ％ 

2025年２月10日 3,994 － 0.1 98.4 

２月末 4,042 1.2 0.1 98.4 

(期  末)     

2025年３月10日 4,035 1.0 0.1 98.3 

第164期 

(期  首)     

2025年３月10日 4,025 － 0.1 98.3 

３月末 4,009 △0.4 0.1 98.3 

(期  末)     

2025年４月10日 3,826 △4.9 0.1 98.4 

第165期 

(期  首)     

2025年４月10日 3,816 － 0.1 98.4 

４月末 3,938 3.2 0.1 98.6 

(期  末)     

2025年５月12日 3,944 3.4 0.1 98.6 

第166期 

(期  首)     

2025年５月12日 3,934 － 0.1 98.6 

５月末 3,963 0.7 0.1 98.4 

(期  末)     

2025年６月10日 3,979 1.1 0.1 98.5 

第167期 

(期  首)     

2025年６月10日 3,969 － 0.1 98.5 

６月末 4,002 0.8 0.1 98.4 

(期  末)     

2025年７月10日 4,008 1.0 0.1 98.2 

第168期 

(期  首)     

2025年７月10日 3,998 － 0.1 98.2 

７月末 4,035 0.9 0.1 98.4 

(期  末)     

2025年８月12日 4,043 1.1 0.1 98.3 
 

（注） 期末の基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」は実質比率を記載しております。 
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エマージング・プラス・円戦略コース 

○運用経過 (2025年２月11日～2025年８月12日) 

 
 

  

  
（注） 分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。 

（注） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注） 分配金再投資基準価額は、作成期首（2025年２月10日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注） 上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

（注） 当ファンドの運用方針に対し、適切に比較できる指数が存在しないため、ベンチマークおよび参考指数を設定しておりません。 

 

○基準価額の主な変動要因 

当ファンドは、主として、新興国のハイ・イールド社債、高配当株式、不動産に実質的に投資を行ない、安

定した収益の確保と信託財産の成長をめざして運用を行なっております。また、主要通貨部分について、為替

ヘッジを行なうことにより為替変動リスクの低減を図っております。当作成期間中における基準価額の主な

変動要因は、以下の通りです。 

 

＜値上がり要因＞ 

・投資有価証券からクーポン、配当収入を得たこと。 

・新興国債券が上昇したこと。 

・新興国株式が上昇したこと。 

 
  

作成期間中の基準価額等の推移 
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エマージング・プラス・円戦略コース 

 

（新興国社債市況） 

新興国社債は2025年４月上旬に大きく調整した以外は期間を通じて概ね堅調に推移しました。 

期間の初めから2025年３月末にかけては、米国でベッセント財務長官が米国国債金利の上昇リスクの抑制

に取り組むと強調したことや、弱めの経済指標の発表を受けて景気後退懸念が高まったことから、米国金利は

低下し、新興国社債は上昇しました。４月初旬には米国トランプ政権が相互関税の導入方針を発表したことか

らリスク性資産は急落し、クレジットスプレッド（信用力に応じた国債との利回り格差）が急拡大したことか

ら新興国社債は下落しましたが、トランプ政権が相互関税の一部適用の90日間停止を発表したことを受けて、

同月中旬以降リスク性資産は上昇に転じ、調整は短期的なものとなりました。以降は期間末にかけて金融市場

は落ち着いた値動きとなり、新興国社債は穏やかな上昇相場となりました。投資家が米国から米国国外に資金

をシフトする動きが鮮明となりアメリカドル安が進んだことも新興国社債を含む新興国資産の上昇要因とな

りました。６月にイスラエルと米国がイランへの攻撃に踏み切りましたが短期間で停戦合意が成立し、金融市

場への悪影響は限定的でした。 

 

（新興国株式市況） 

新興国株式も概ね新興国社債と同様の値動きとなり、トランプ政権の関税政策を材料に2025年４月に短期

的に調整した以外は期間を通じて上昇しました。関税政策については交渉期限延長や妥協により最終的には

合意が成立するとの見方から金融市場では次第にマイナス材料視されることが減少しました。１月にDeepSeek

の人工知能（ＡＩ）モデルが注目を集めたことを受けて中国関連のＩＴ株が上昇したことも新興国株式全体の

上昇を後押ししました。 

国・地域別では韓国株式が好調でした。2025年６月に就任した李在明新大統領が、韓国政府は「企業価値向

上プログラム」を支援し、コーポレートガバナンスの改善に取り組む方針を表明したことを受けて、韓国株式

への強気の見方が広がりました。半導体産業が牽引し６月初旬の輸出が前年同月比＋15％と伸長したことも

買い材料視されました。 

 

（新興国不動産投資信託市況） 

新興国不動産は上昇しました。中国では度重なる政策支援にもかかわらず不動産への需要は依然として弱

く、住宅市場の回復は確認されていません。 

 

（国内短期金利市況） 

無担保コール翌日物金利は、期間の初めの0.48％近辺からほぼ横ばいの推移となり、0.48％近辺で期間末を

迎えました。 

国庫短期証券（ＴＢ）３ヵ月物金利は、期間の初めの0.30％近辺から徐々に上昇したものの、期間末には

0.29％近辺まで低下しました。 

  

投資環境 
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エマージング・プラス・円戦略コース 

 

（当ファンド） 

当ファンドでは、収益性を追求するため「アッシュモア・エマージング・マーケッツ・ハイイールドプラス・

ファンド・リミテッド 日本円クラス」円建投資証券を高位に組み入れ、「マネー・アカウント・マザーファン

ド」受益証券への投資を抑制しました。 

 

（アッシュモア・エマージング・マーケッツ・ハイイールドプラス・ファンド・リミテッド 日本円クラス） 

新興国の債券、株式、不動産に投資を行ない、インカム収益を確保しながらトータルリターンの最大化をめ

ざしました。 

ポートフォリオにおける各資産の組入比率は、概ね債券を５割～７割、株式を１割～３割、不動産を１割～

２割、その他（キャッシュなど）を０割～２割としました。また、各資産のうち、主要通貨部分について、主

要通貨売り／円買いの為替ヘッジの為替取引を行ないました。 

 

（マネー・アカウント・マザーファンド） 

運用の基本方針に従い、国庫短期証券の購入や現先取引、コールローンや金銭信託などを通じて、元本の安

全性を重視した運用を行ないました。 

 

 

当ファンドの運用方針に対し、適切に比較できる指数が存在しないため、ベンチマークおよび参考指数を設

定しておりません。 

 

 

分配金は、運用実績や市況動向などを勘案し、以下のとおりといたしました。なお、分配金に充当しなかっ

た収益につきましては、信託財産内に留保し、運用の基本方針に基づいて運用いたします。 

 

○分配原資の内訳  

 （単位：円、１万口当たり、税込み） 

項 目 
第163期 第164期 第165期 第166期 第167期 第168期 

2025年２月11日～ 
2025年３月10日 

2025年３月11日～ 
2025年４月10日 

2025年４月11日～ 
2025年５月12日 

2025年５月13日～ 
2025年６月10日 

2025年６月11日～ 
2025年７月10日 

2025年７月11日～ 
2025年８月12日 

当期分配金 10  10  10  10  10  10  

(対基準価額比率) 0.248％ 0.261％ 0.254％ 0.251％ 0.250％ 0.247％ 

 当期の収益 10  10  10  10  10  10  

 当期の収益以外 －  －  －  －  －  －  

翌期繰越分配対象額 261  266  275  283  290  298   
（注） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注） 当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 
  

当ファンドのポートフォリオ 

当ファンドのベンチマークとの差異 

分配金 
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○今後の運用方針 

（当ファンド） 

引き続き、「アッシュモア・エマージング・マーケッツ・ハイイールドプラス・ファンド・リミテッド 日本

円クラス」円建投資証券を原則として高位に組み入れ、「マネー・アカウント・マザーファンド」受益証券へ

の投資を抑制する方針です。 

 

（アッシュモア・エマージング・マーケッツ・ハイイールドプラス・ファンド・リミテッド 日本円クラス） 

新興国市場に対するポジティブな見方を維持します。 

アメリカドルは15年にも及ぶ上昇基調の後、2025年１月のトランプ第二次政権発足以降は下落基調を辿っ

ています。政権発足前から顕在化していた持続困難な貿易赤字や財政赤字の拡大に加えて、トランプ大統領が

主導する強引かつ一方的な関税政策により、アメリカドルのグローバルなリーダーシップに対する信頼は揺

らいでいます。投資家は米国資産の保有を再評価し、米国からユーロ、円、スイスフランなどへの資本移動が

加速しています。米国離れが進む中で新興国への資金回帰、資金流入も増加しており、グローバルな資本配分

の深く構造的な変化を示しています。アメリカドル安は新興国市場のパフォーマンスにはプラスに作用しや

すいことも指摘されます。 

新興国の債券、株式、不動産に投資を行ない、インカム収益を確保しながらトータルリターンの最大化をめ

ざします。また、各資産のうち、主要通貨部分について、主要通貨売り／円買いの為替ヘッジの為替取引を行

ないます。 

将来の市場環境の変動などにより、当該運用方針が変更される場合があります。 

 

（マネー・アカウント・マザーファンド） 

引き続き、安定した収益の確保をめざして安定運用を行なう方針です。主要投資対象は、原則として、わが

国の国債および格付の高い公社債とし、それらの現先取引なども活用する方針です。また、コールローンや金

銭信託などに投資することもあります。 

将来の市場環境の変動などにより、当該運用方針が変更される場合があります。 

 

今後ともご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申しあげます。 
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○１万口当たりの費用明細 (2025年２月11日～2025年８月12日) 

項 目 
第163期～第168期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 17  0.419  (a)信託報酬＝作成期間の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） ( 6)  (0.138)  委託した資金の運用の対価 

 （ 販 売 会 社 ） (11)  (0.265)  運用報告書など各種書類の送付、口座内でのファンドの管理、購入後の情報 
提供などの対価 

 （ 受 託 会 社 ） ( 1)  (0.017)  運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価 

（b） そ の 他 費 用 2   0.050   (b)その他費用＝作成期間のその他費用÷作成期間の平均受益権口数 

 （ 監 査 費 用 ） ( 0)  (0.002)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ 印 刷 費 用 等 ） ( 2)  (0.048)  印刷費用等は、法定開示資料の印刷に係る費用など 

 合 計 19   0.469    

作成期間の平均基準価額は、3,998円です。  

 
（注） 作成期間の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出し

た結果です。 

（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注） その他費用は、このファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを含みます。 

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を作成期間の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ご

とに小数第３位未満は四捨五入してあります。 

（注） この他にファンドが投資対象とする投資先においても信託報酬等が発生する場合もあります。 
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エマージング・プラス・円戦略コース 

（参考情報） 

◯総経費率 

作成期間の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料および

有価証券取引税を除く。）を作成期間の平均受益権口数に作成期間の平均基準価額（１口当たり）

を乗じた数で除した総経費率（年率）は2.59％です。 
 

  

  
（注） 当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注） 各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 

（注） 「その他費用」には保管費用が含まれる場合があります。なお、「その他費用」の内訳は「１万口当たりの費用明細」にてご確認いただ

けますが、期中の費用の総額と年率換算した値は一致しないことがあります。 

（注） 各比率は、年率換算した値です。 

（注） 投資先ファンドとは、当ファンドが組み入れている投資信託証券（親投資信託を除く。）です。 

（注） 当ファンドの費用は、親投資信託が支払った費用を含み、投資先ファンドが支払った費用を含みません。 

（注） 当ファンドの費用と投資先ファンドの費用は、計上された期間が異なる場合があります。 

（注） 上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 
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エマージング・プラス・円戦略コース 

○売買及び取引の状況 (2025年２月11日～2025年８月12日) 

 

 

銘 柄 
第163期～第168期 

買 付 売 付 
口 数 金 額 口 数 金 額 

国 
内 

 千口 千円 千口 千円  
アッシュモア・エマージング・マーケッツ・ハイイールドプラス・ファンド・リミテッド 日本円クラス 4,718 1,956 70,504 29,245  

 
（注） 金額は受け渡し代金。 

 

 

銘 柄 
第163期～第168期 

設 定 解 約 
口 数 金 額 口 数 金 額 

 千口 千円 千口 千円 
マネー・アカウント・マザーファンド － － 22 22 

 
 
 

○利害関係人との取引状況等 (2025年２月11日～2025年８月12日) 

 

＜エマージング・プラス・円戦略コース＞ 

区       分 

第163期～第168期 

買付額等 
Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
投資信託証券 1 1 100.0 29 29 100.0 

 
 
 

＜マネー・アカウント・マザーファンド＞ 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは三井
住友信託銀行株式会社です。 

 

  

投資信託証券 

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

利害関係人との取引状況 
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エマージング・プラス・円戦略コース 

○第一種金融商品取引業、第二種金融商品取引業又は商品取引受託業務を兼業している委託会社の自己取引状況 (2025年２月11日～2025年８月12日) 

 

 該当事項はございません。また委託会社に売買委託手数料は支払われておりません。 
 

 

○自社による当ファンドの設定・解約状況 (2025年２月11日～2025年８月12日) 

 

 該当事項はございません。 

 

○組入資産の明細 (2025年８月12日現在) 

 

銘 柄 
第162期末 第168期末 

口 数 口 数 評 価 額 比 率 

 千口 千口 千円 ％ 

アッシュモア・エマージング・マーケッツ・ハイイールドプラス・ファンド・リミテッド 日本円クラス 1,424,217 1,358,431 565,786 98.3 

合 計 1,424,217 1,358,431 565,786 98.3 
 
（注） 比率は、純資産総額に対する評価額の割合です。 

 

 

銘 柄 
第162期末 第168期末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

マネー・アカウント・マザーファンド 595 572 575 
 
（注） 親投資信託の2025年８月12日現在の受益権総口数は、422,533千口です。 

 

  

親投資信託残高 
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エマージング・プラス・円戦略コース 

○投資信託財産の構成 (2025年８月12日現在) 

項 目 
第168期末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

投資証券 565,786 97.9 

マネー・アカウント・マザーファンド 575 0.1 

コール・ローン等、その他 11,381 2.0 

投資信託財産総額 577,742 100.0 
 

（注） 比率は、投資信託財産総額に対する割合です。 

 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 

項 目 
第163期末 第164期末 第165期末 第166期末 第167期末 第168期末 

2025年３月10日現在 2025年４月10日現在 2025年５月12日現在 2025年６月10日現在 2025年７月10日現在 2025年８月12日現在 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 資産 601,020,092   569,782,527   586,348,624   588,217,831   576,912,236   577,742,766   

 コール・ローン等 12,292,125   11,063,303   8,043,571   12,248,430   12,228,052   11,380,388   

 投資証券(評価額) 588,130,688   558,121,723   574,889,328   575,386,608   564,108,806   565,786,783   

 マネー・アカウント・マザーファンド(評価額) 597,116   597,354   597,533   582,630   575,215   575,444   

 未収配当金 －   －   2,818,085   －   －   －   

 未収利息 163   147   107   163   163   151   

(B) 負債 2,662,094   2,300,493   3,146,427   4,254,564   2,367,455   2,441,594   

 未払収益分配金 1,486,670   1,487,258   1,482,343   1,471,315   1,437,141   1,426,508   

 未払解約金 446,623   －   799,416   1,910,779   －   －   

 未払信託報酬 386,511   422,460   425,254   388,797   400,762   435,550   

 その他未払費用 342,290   390,775   439,414   483,673   529,552   579,536   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 598,357,998   567,482,034   583,202,197   583,963,267   574,544,781   575,301,172   

 元本 1,486,670,793   1,487,258,624   1,482,343,830   1,471,315,896   1,437,141,923   1,426,508,362   

 次期繰越損益金 △  888,312,795   △  919,776,590   △  899,141,633   △  887,352,629   △  862,597,142   △  851,207,190   

(D) 受益権総口数 1,486,670,793口 1,487,258,624口 1,482,343,830口 1,471,315,896口 1,437,141,923口 1,426,508,362口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 4,025円 3,816円 3,934円 3,969円 3,998円 4,033円 
 

（注） 当ファンドの第163期首元本額は1,507,913,353円、第163～168期中追加設定元本額は3,590,245円、第163～168期中一部解約元本額は

84,995,236円です。 

（注） １口当たり純資産額は、第163期0.4025円、第164期0.3816円、第165期0.3934円、第166期0.3969円、第167期0.3998円、第168期0.4033

円です。 

（注） 2025年８月12日現在、純資産総額は元本額を下回っており、その差額は851,207,190円です。 
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エマージング・プラス・円戦略コース 

○損益の状況 

項 目 
第163期 第164期 第165期 第166期 第167期 第168期 

2025年２月11日～ 
2025年３月10日 

2025年３月11日～ 
2025年４月10日 

2025年４月11日～ 
2025年５月12日 

2025年５月13日～ 
2025年６月10日 

2025年６月11日～ 
2025年７月10日 

2025年７月11日～ 
2025年８月12日 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 配当等収益 2,810,821   2,812,872   2,818,404   2,795,607   2,740,940   2,721,583   

 受取配当金 2,806,801   2,808,647   2,814,803   2,791,950   2,737,000   2,716,863   

 受取利息 4,020   4,225   3,601   3,657   3,940   4,720   

(B) 有価証券売買損益 3,662,637   △ 31,965,207   16,735,250   4,211,001   3,291,119   4,200,321   

 売買益 3,716,419   238   16,767,539   4,232,632   3,332,561   4,232,814   

 売買損 △     53,782   △ 31,965,445   △     32,289   △     21,631   △     41,442   △     32,493   

(C) 信託報酬等 △    432,731   △    472,972   △    476,104   △    435,285   △    448,679   △    487,632   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 6,040,727   △ 29,625,307   19,077,550   6,571,323   5,583,380   6,434,272   

(E) 前期繰越損益金 △698,258,571   △693,704,514   △722,119,269   △698,997,817   △677,507,732   △668,105,479   

(F) 追加信託差損益金 △194,608,281   △194,959,511   △194,617,571   △193,454,820   △189,235,649   △188,109,475   

 (配当等相当額) (   10,927,476)  (   10,942,830)  (   10,918,663)  (   10,849,537)  (   10,609,722)  (   10,543,919)  

 (売買損益相当額) (△205,535,757)  (△205,902,341)  (△205,536,234)  (△204,304,357)  (△199,845,371)  (△198,653,394)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △886,826,125   △918,289,332   △897,659,290   △885,881,314   △861,160,001   △849,780,682   

(H) 収益分配金 △  1,486,670   △  1,487,258   △  1,482,343   △  1,471,315   △  1,437,141   △  1,426,508   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) △888,312,795   △919,776,590   △899,141,633   △887,352,629   △862,597,142   △851,207,190   

 追加信託差損益金 △194,608,281   △194,959,511   △194,617,571   △193,454,820   △189,235,649   △188,109,475   

 (配当等相当額) (   10,927,476)  (   10,942,830)  (   10,918,663)  (   10,849,537)  (   10,609,722)  (   10,543,919)  

 (売買損益相当額) (△205,535,757)  (△205,902,341)  (△205,536,234)  (△204,304,357)  (△199,845,371)  (△198,653,394)  

 分配準備積立金 27,901,572   28,754,307   29,914,829   30,830,877   31,202,648   32,062,537   

 繰越損益金 △721,606,086   △753,571,386   △734,438,891   △724,728,686   △704,564,141   △695,160,252   
 

（注） 損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は各期末の評価換えによるものを含みます。 

（注） 損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて表示しています。 

（注） 損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。

（注） 分配金の計算過程（2025年２月11日～2025年８月12日）は以下の通りです。 

項 目 
2025年２月11日～ 
2025年３月10日 

2025年３月11日～ 
2025年４月10日 

2025年４月11日～ 
2025年５月12日 

2025年５月13日～ 
2025年６月10日 

2025年６月11日～ 
2025年７月10日 

2025年７月11日～ 
2025年８月12日 

a. 配当等収益(経費控除後) 2,623,012円 2,339,993円 2,749,891円 2,622,013円 2,537,147円 2,529,953円 

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 0円 0円 0円 0円 0円 0円 

c. 信託約款に定める収益調整金 10,927,476円 10,942,830円 10,918,663円 10,849,537円 10,609,722円 10,543,919円 

d. 信託約款に定める分配準備積立金 26,765,230円 27,901,572円 28,647,281円 29,680,179円 30,102,642円 30,959,092円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 40,315,718円 41,184,395円 42,315,835円 43,151,729円 43,249,511円 44,032,964円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 271円 276円 285円 293円 300円 308円 

g. 分配金 1,486,670円 1,487,258円 1,482,343円 1,471,315円 1,437,141円 1,426,508円 

h. 分配金(１万口当たり) 10円 10円 10円 10円 10円 10円 

 

上記各資産の評価基準及び評価方法、また収益及び費用の計上区分等については、法律及び諸規則に基づき、一般に公正妥当と認められる

企業会計の基準に準拠して評価計上し処理しています。 
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○分配金のお知らせ  

 第163期 第164期 第165期 第166期 第167期 第168期 

１万口当たり分配金（税込み） 10円 10円 10円 10円 10円 10円 
 
 
 

○お知らせ 

 

 2025年２月11日から2025年８月12日までの期間に実施いたしました約款変更は以下の通りです。 

 

●当ファンドについて、運用報告書（全体版）は電磁的方法により提供する旨を定めている規定につき、投

資信託及び投資法人に関する法律第14条の改正に即した記載に変更するべく、2025年４月１日付けにて

信託約款の一部に所要の変更を行ないました。（第48条の２） 

 

 

 日興アセットマネジメント株式会社は、2025年９月１日よりアモーヴァ・アセットマネジメント株式会社に

社名変更します。また、ホームページアドレスも「www.amova-am.com」へ変更となります。 

 

※本書が、受益者の皆さまのお手元に届く際には、社名変更が行われている場合がありますので、ご留意くだ

さい。 

 

 

 

 

約款変更について 

その他の変更について 

当ファンドの主要投資対象先の直近の運用状況について、法令および諸規則に基づき、 

次ページ以降にご報告申しあげます。 
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